Câmara Municipal de Pedro Canário
Estado do Espirito Santo

Gobinete do Vereador

lndicação N" A$|2O2O

O vereador João Mendes Amorim, no uso de suas atribuições, com

amparo no artigo 110 inciso YIIr, do Regime lnterno Cameral, propõe ao

Egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada
a Secretaria Municipal de Governo para as seguintes providencias: lndico
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a construção de uma PRAÇA em Pedro
Canário/ES, denominando "PRAçA DA BIBtlA". Onde cada denominação
poderá coloca barracas de alimentação para entretenimento
aumentando suas opções de lazer e realizações de eventos gospel.

Justificativa

Além de ser mais uma opção para as famílias passear é importante destacar
a inserção da música gospel na nossa cultura, a mesma é positiva e traz uma
reflexão espiritual na vida das pessoas.

É tempo de busca a Deus.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Espirito Santo.

Em 23 de Junho de 2020.

CâmarapcL@hotmail.com - Tel (027) 3764-2226 - CNPJ 27.559.9471000j.-93
Rua Dr. Washington Luiz da Silva, S/N - Baírro Novo Horizonte - Pedro Canário Es CEP 29,970-00

oif,-l

=t r-I

I

ol
^)t
oI
â)l\§.lo
o'2

:E

()
t)
Õ

o
ÍL

Ji
<i

..tau: ü.<i
Z.i z._r<
-,,; (-)

=lÊ
<iÊ
o<l 1,-g

4[o
Ei
'<i
(Jr